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MADE IN EU

OPTIMALER KLETTERSCHUTZ

LANGLEBIG, PFLEGELEICHT, ROBUST 



LIEFERUMFANG

Flachstabmatten sind in Standardhöhen von 630 bis 2430 mm 
lieferbar (mit einseitigem Überstand von 30 mm). Matten ohne 
Überstände sind auf Anfrage lieferbar.

Höhe Gewicht Höhe Gewicht
630  ca. 12 630  ca. 12

830  ca. 15 830  ca. 15

1030  ca. 18 1030  ca. 18

1230  ca. 21 1230  ca. 21

1430  ca. 24 1430  ca. 25

1630  ca. 28 1630  ca. 29

1830  ca. 31 1830  ca. 31

2030  ca. 34 2030  ca. 34

2230  ca. 37 2230  ca. 38

2430  ca. 40 2430  ca. 41

OBERFLÄCHE

Unsere Produkte sind erhältlich in feuerverzinkter Ausführung 
oder pulverbeschichtet in den Standardfarben Grün RAL 6005, 
Anthrazit RAL 7016. Andere RAL-Farben auf Anfrage. 

INSTALLATION

Die Installation als Pfosten-Pfosten-Montage kann mit unse-
rem S-Pfosten mit Flacheisen erfolgen. Als kostengünstige 
Alternative für Endlosmontage bietet sich unser H-Pfosten an. 
Hier werden die Matten mit Hakenschrauben und Abrissmut-
tern am Pfosten befestigt. Die Befestigung der Matten unter-
einander erfolgt mit Mattenverbindern. 

SICHERHEIT

Die vertikalen runden 5 mm Stahlstäbe werden mit den hori-
zontalen Flacheisen 15 x 6 mm kreuzpunktverschweißt. Dies 
ergibt eine sehr stabile Zaunmatte für höchste Sicherheits-
ansprüche. Die glatte Mattenvorderseite bietet einen optimalen 
Kletterschutz. Die Maschung beträgt ca. 50 x 200 mm, die 
Mattenlänge ca. 2510 mm.

Für Projekte mit höherem Sicherheitsanspruch bieten wir 
als Sonderproduktion abgewinkelte Matten oder Matten mit 
angespitzten Überständen an. Gerne unterbreiten wir Ihnen 
projektbezogene Angebote.

Tillmann & Schroyen GmbH & Co. KG 

Individuelle Lösungen für Ihre Wünsche

Specksloh 6
59757 Arnsberg / Germany

Tel.:+49  2932 894 86-0
Fax:+49  2932 894 86-29

Mail: info@tka-metall.de
Web: www.tka-metall.de
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STANDARDFARBEN 

RAL 6005, RAL 701

GRÖSSENBEISPIEL

2.430 mm
2.230 mm
2.030 mm
1.830 mm
1.630 mm
1.430 mm 
1.230 mm
1.030 mm

830 mm
630 mm


